

令和3年3月22日

国道42号トンネル補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号トンネル補修工事
工事地名	和歌山県和歌山市毛見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562030005	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	180日間 自 令和3年4月26日 (当初) 至 令和3年10月22日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	64
		23) 公告日	令和3年2月5日
		24) 入札締切日	年月日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (新毛見トンネル(下))		式	1		24,751,700				
トンネル補修工		式	1		20,384,700				
はく落防止工 【夜間】		式	1		13,382,220				
はつり落とし	平均厚t=30mm	m2	0.4	125,800	50,320			単-1号	
断面修復	ポリマーセメントモルタル 平均厚 t=30mm	m2	4	146,800	587,200			単-2号	
はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50 mm 難燃タイプ	m2	433	23,140	10,019,620			単-3号	
可視繊維シート接着	高伸度型シート トンネル坑口 部	m2	14	38,170	534,380			単-4号	
炭素繊維シート接着	2方向1層 目付量200g/ m2	m2	19	115,300	2,190,700			単-5号	
漏水対策工 【夜間】		式	1		7,002,322				
線導水	溝切り工 幅100mm用	m	0.9	73,680	66,312			単-6号	
導水樋	導水幅W=300mm 透明 型	m	116	17,980	2,085,680			単-7号	
導水樋	導水幅W=560mm 透明 型	m	20	21,850	437,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道42号トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
導水樋	導水幅W=760mm 透明型	m	26	24,990	649,740			単-9号	
導水樋	導水幅W=960mm 透明型	m	25	26,290	657,250			単-10号	
線導水撤去	溝切り工	m	131	23,060	3,020,860			単-11号	
劣化防止コーティング	ひびわれ補修浸透性ポ キシ樹脂	m2	4	21,370	85,480			単-12号	
運搬処理工 【夜間】		式	1		158				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	9,468	94			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	6,415	64			単-14号	
仮設工		式	1		4,367,000				
交通管理工 【夜間】		式	1		4,367,000				
交通誘導警備員		式	1		4,367,000			内-1号	
直接工事費		式	1		24,751,700				
共通仮設費		式	1		3,906,290				

設計内訳書

工事名	国道4号トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		374,290				
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,290			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		321,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,532,000				
純工事費		式	1		28,657,990				
現場管理費		式	1		14,202,000				
工事原価		式	1		42,859,990				
一般管理費等		式	1		7,560,010				
工事価格		式	1		50,420,000				
消費税相当額		式	1		5,042,000				
工事費計		式	1		55,462,000				

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	110	21,580	2,373,800			
交通誘導警備員B		人日	110	18,120	1,993,200			
合 計					4,367,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費[独自]		工事	1	53,290	53,290			
合 計					53,290			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	はつり落とし	平均厚t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	125,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落とし工		平均厚 t = 30 mm	m 2	1	104,400	104,400		
ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂塗布工			m 2	1	21,370	21,370		
計						125,770		
単価						125,800	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	断面修復	ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	146,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工		ポリマーセメントモルタル 平均厚 t = 30 mm	m 2	1	146,800	146,800		
計						146,800		
単価						146,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50mm 難燃タイプ	単位	m2	数量	1	単価	23,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FRPメッシュ張工		m2	1	23,140	23,140		
	計					23,140		
	単価					23,140	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	可視繊維シート接着	高伸度型シート トラ坑口部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	38,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	下地処理工	サンダーケレン	m 2	14	14,760	206,640			
	プライマー塗布工		m 2	14	7,642	106,988			
	可視繊維シート接着工		m 2	13.5	15,900	214,650			
	可視繊維シート工	目地自由長部	m 2	0.5	12,070	6,035			
	計					534,313			
	単価					38,170		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	炭素繊維シート接着	2方向1層 目付量200g/m2	単位	m2	数量	19	単価	115,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工	サンダーケレン	m 2	19	14,760	280,440			
プライマー塗布工		m 2	19	60,820	1,155,580			
不陸修正工		m 2	19	12,660	240,540			
炭素繊維シート接着工		m 2	17.5	18,830	329,525			
炭素繊維シート工	目地自由長部	m 2	1.5	16,430	24,645			
仕上げ塗装工（中塗り・上塗り）		m 2	19	8,335	158,365			
計					2,189,095			
単価					115,300	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	線導水	溝切り工 幅100mm用	単位	m	数量	1	単価	73,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設溝切り撤去工			m	1	23,060	23,060		
溝切り設置工			m	1	50,620	50,620		
計						73,680		
単価						73,680	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	導水樋	導水幅W=300mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	17,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	17,980	17,980		
計						17,980		
単価						17,980	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	導水樋	導水幅W=560mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	21,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅500mm超700mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	21,850	21,850		
計						21,850		
単価						21,850	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	導水樋	導水幅W=760mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	24,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	24,990	24,990		
計						24,990		
単価						24,990	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	導水樋	導水幅W=960mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	26,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有 (最大作業高11m未満)	m	1	26,290	26,290		
計						26,290		
単価						26,290	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	線導水撤去	溝切り工	単位	m	数量	1	単価	23,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設溝切り撤去工			m	1	23,060	23,060		
計						23,060		
単価						23,060	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	劣化防止コーティング	ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂	単位	m2	数量	1	単価	21,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂塗布工			m 2	1	21,370	21,370		
計						21,370		
単価						21,370	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	9,468	9,468		
計						9,468		
単価						9,468	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,415	6,415		
計						6,415		
単価						6,415	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はつり落とし工	平均厚 t = 30mm	単位	m ²	数量	10	単価 104,400
土木一般世話役		人	3.33	42,912	142,896	
特殊作業員		人	10	37,885	378,850	
普通作業員		人	6.67	34,653	231,135	
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	7 [°] -4型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	3.33	53,610	178,521	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		112,598	
計					1,044,000	
単価					104,400	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂塗布工		単位	m ²	数量	10	単価 21,370
土木一般世話役		人	0.59	42,912	25,318	
特殊作業員		人	1.18	37,885	44,704	
普通作業員		人	0.59	34,653	20,445	
浸透性エポキシ樹脂接着剤	アルファテック380	kg	17.2	4,750	81,700	
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	0.59	53,610	31,629	
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		9,904	
計					213,700	
単価					21,370	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

断面修復工	ポリマーセメントモルタル 平均厚 t = 30 mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	146,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.5	42,912	236,016			
特殊作業員		人	15	37,885	568,275			
普通作業員		人	5	34,653	173,265			
断面修復材	ポリマーセメントモルタル 左官工法用	m ³	0.36	320,000	115,200			
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	5	53,610	268,050			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		107,194			
計						1,468,000		
単価						146,800	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

FRPメッシュ張工		単位	m ²	数量	10	単価	23,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	42,912	21,456		
特殊作業員		人	1	37,885	37,885		
普通作業員		人	0.5	34,653	17,326		
FRPメッシュ	筋ピッチ50×50 難燃タイプ	m ²	12	7,110	85,320		
固定金具 (ワッシャー)	SUS304 75×75×1.5	個	60	260	15,600		
拡張アンカー	SUS304 M6×70	本	60	260	15,600		
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	53,610	26,805		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		11,408		
計					231,400		
単価					23,140	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 14,760
土木一般世話役		人	0.5	42,912	21,456	
特殊作業員		人	1.5	37,885	56,827	
普通作業員		人	1	34,653	34,653	
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.5	53,610	26,805	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		7,859	
計					147,600	
単価					14,760	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	プライマー塗布工		単位	m ²	数量		10	単価	7,642
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.33	42,912	14,160				
特殊作業員		人	0.67	37,885	25,382				
普通作業員		人	0.33	34,653	11,435				
プライマー	FFプライマー（P-15）	kg	1.5	2,790	4,185				
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	0.33	53,610	17,691				
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		3,567				
計					76,420				
単価					7,642	円/m ²			

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視繊維シート接着工		単位	m ²	数量	10	単価 15,900
土木一般世話役		人	0.5	42,912	21,456	
特殊作業員		人	1	37,885	37,885	
普通作業員		人	0.5	34,653	17,326	
透明接着樹脂	FFデザイン（D-CU）	kg	6	6,210	37,260	
高伸度型シート	FFシート（P210）	m ²	12	1,080	12,960	
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	0.5	53,610	26,805	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		5,308	
計					159,000	
単価					15,900	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	可視繊維シート工	目地自由長部	単位	m ²	数量	10	単価	12,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	42,912	21,456			
特殊作業員		人	1	37,885	37,885			
普通作業員		人	0.5	34,653	17,326			
高伸度型シート	FFシート（P210）	m ²	11	1,080	11,880			
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	0.5	53,610	26,805			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		5,348			
計					120,700			
単価					12,070	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 14,760
土木一般世話役		人	0.5	42,912	21,456	
特殊作業員		人	1.5	37,885	56,827	
普通作業員		人	1	34,653	34,653	
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.5	53,610	26,805	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		7,859	
計					147,600	
単価					14,760	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布工		m ²	10	60,820		
土木一般世話役		人	2	42,912	85,824	
特殊作業員		人	6	37,885	227,310	
普通作業員		人	4	34,653	138,612	
プライマー		kg	3.8	2,280	8,664	
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	2	53,610	107,220	
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		40,570	
計					608,200	
単価					60,820	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

不陸修正工		単位	m ²	数量		10	単価	12,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	42,912	14,160			
特殊作業員		人	1	37,885	37,885			
普通作業員		人	0.67	34,653	23,217			
エポキシ樹脂パテ		k g	18.8	1,430	26,884			
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.33	53,610	17,691			
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		6,763			
計					126,600			
単価					12,660	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート接着工		単位	m ²	数量	10	単価 18,830
土木一般世話役		人	0.33	42,912	14,160	
特殊作業員		人	1	37,885	37,885	
普通作業員		人	1	34,653	34,653	
エポキシ樹脂含浸材		kg	8.71	2,280	19,858	
炭素繊維シート	2方向 目付量200g/m ² 引張強度2,900N/mm ²	m ²	13	4,200	54,600	
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.33	53,610	17,691	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		9,453	
計					188,300	
単価					18,830	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート工	目地自由長部	単位	m ²	数量	10	単価 16,430
土木一般世話役		人	0.33	42,912	14,160	
特殊作業員		人	1	37,885	37,885	
普通作業員		人	1	34,653	34,653	
炭素繊維シート	2方向 目付量200g/m ² 引張強度2,900N/mm ²	m ²	12	4,200	50,400	
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.33	53,610	17,691	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		9,511	
計					164,300	
単価					16,430	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	仕上げ塗装工（中塗り・上塗り）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	8,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	42,912	10,728			
特殊作業員		人	0.75	37,885	28,413			
普通作業員		人	0.5	34,653	17,326			
エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	2.2	1,640	3,608			
ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	1.9	1,930	3,667			
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	0.25	53,610	13,402			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		6,206			
計						83,350		
単価						8,335	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

既設溝切り撤去工		単位	m	数量		10	単価	23,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.67	42,912	28,751			
特殊作業員		人	2	37,885	75,770			
普通作業員		人	2	34,653	69,306			
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.67	53,610	35,918			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		20,855			
計					230,600			
単価					23,060	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	溝切り設置工		単位	m	数量	10	単価	50,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.25	42,912	53,640			
特殊作業員		人	3.75	37,885	142,068			
普通作業員		人	3.75	34,653	129,948			
埋込式線導水材	バリー・ドレン (BD-100)	m	11	6,770	74,470			
高所作業車運転 (トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1.25	53,610	67,012			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		39,062			
計					506,200			
単価					50,620	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	単位	m	数量	1	単価 17,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	11,070	11,070	
線導水樋材	道路用 導水幅300mm 透明型	m	1	6,910	6,910	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					17,980	
単価					17,980	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅500mm超700mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	21,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅500mm超700mm以下 高車11m未満	m	1	13,270	13,270			
線導水樋材	道路用 導水幅560mm 透明型	m	1	8,580	8,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					21,850			
単価					21,850	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	24,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅700mm超1000mm以下 高車11m未満	m	1	13,990	13,990			
線導水樋材	道路用 導水幅760mm 透明型	m	1	11,000	11,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					24,990			
単価					24,990	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	26,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅700mm超1000mm以下 高車11m未満	m	1	13,990	13,990			
線導水樋材	道路用 導水幅960mm 透明型	m	1	12,300	12,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					26,290			
単価					26,290	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
						100		6,415
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻（無筋）【夜間】 めらリサイクル(株)南港フィル工場	m ³	100	6,415	641,500			
計					641,500			
単価					6,415	円/m ³		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A			単位	人日	数量		単価	
						1		21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	21,577	21,577			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					21,580			
単価					21,580	円/人日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					18,120	
	単価					18,120	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費[独自]		単位	工事	数量		単価
					1		53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	30,450	53,287	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					53,290	
	単価					53,290	円／工事

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転（トラック架装リフト車）	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	53,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498			
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					53,610			
単価					53,610	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1			53,610
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		1	53,610
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	日	1		53,610	
運転手（一般）		人	1	32,498	32,498	
軽油	1. 2号	L	30	107	3,210	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					53,610	
単価					53,610	円／日